
Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

p19/19/11.

Słowacki, Euzebiusz (1773-1814), Zawadzki, Józef ; dziedzice (Wilno ; drukarnia ;
1838-1940); Wilno
Prawidła wymowy i poezyi wyjęte z dzieł Euzebiusza Słowackiego

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1826
18,2 x 11,2 x 3,2; 269,4 g
druk
papier

OPIS
Prawidła wymowy i poezyi wyjęte z dzieł Euzebiusza Słowackiego.

300,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka poprzecierana, pobrudzona, z ubytkami pierwszej warstwy papieru; na przedniej okładce w lewym
dolnym narożniku spore odklejenie pierwszej warstwy papieru; narożniki uszkodzone, poprzecierane; grzbiet
poprzecierany, pozłota poprzecierana; na zagięciach poprzecierany i poprzerywany; blok książki zabrudzony,
pożółkły, plamy po zawilgoceniu. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, dezynfekcja, drobne prace konserwatorskie.
[Barańska Justyna, 28.03.2019]

p19/19/22.

Kremer, Józef (1806-1875), Zawadzki, Józef ; dziedzice (Wilno ; drukarnia ; 1838-1940);
Wilno
Wykład systematyczny �lozo�i obejmujący wszystkie j�j części w zarysie. dla miłośników
tej umiejętności pragnących dokładni�j się z nią obeznać skreslił Józef Kremer.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1852
21,1 x 14,5 x 3,9; 712,1 g
druk
papier

OPIS
Wykład systematyczny �lozo�i obejmujący wszystkie j�j części w zarysie. dla miłośników tej umiejętności
pragnących dokładni�j się z nią obeznać skreslił Józef Kremer.

300,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka poprzecierana, pobrudzona, z ubytkami pierwszej warstwy papieru; narożniki poprzecierane; grzbiet
poprzecierany, pozłota poprzecierana; blok książki zabrudzony, pożółkły, liczne plamy w kolorze rdzawym.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, dezynfekcja, drobne prace konserwatorskie.
[Barańska Justyna, 28.03.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

p19/19/33.

Bobrowski, Florian (1779-1846), Zawadzki, Józef ; dziedzice (Wilno ; drukarnia ;
1838-1940); Wilno
Lexicon la�no-polonicum. Słownik łacińsko-polski na wzór najcelniejszych europejskich
słowników, a mianowicie nowego wydania E. Forcelliniego, Schellera, Freundta, Passowa,
Hederika etc. Z dodaniem wyrazów, w naukach medycznych używanych, przez dra Felixa
Rymkiewicza. Edycya druga zupełnie przerobiona i znacznie powiększona. T. 1. 

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1841
24,7 x 16,5 x 6,3; 1547,5 g
druk
papier

OPIS
Lexicon la�no-polonicum. Słownik łacińsko-polski na wzór najcelniejszych europejskich słowników, a mianowicie
nowego wydania E. Forcelliniego, Schellera, Freundta, Passowa, Hederika etc. Z dodaniem wyrazów, w naukach
medycznych używanych, przez dra Felixa Rymkiewicza. Edycya druga zupełnie przerobiona i znacznie powiększona.
T. 1-2. Wydanie Adama Zawadzkiego. Wilno 1841-1844. Nakładem i drukiem Józefa Zawadzkiego, s.?VIII, 1012; [4],
1002, 24,5?cm, opr. jednolita z epoki płsk. ze złoc. na grzbiecie, brzegi kart marm.

1 000,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka poprzecierana, pobrudzona, z ubytkami pierwszej warstwy tkaniny, w górnej części odbarwiona; narożniki
poprzecierane (szczególnie górne); grzbiet poprzecierany, zaplamiony, pozłota poprzecierana; blok książki
zabrudzony, pożółkły, liczne plamy w kolorze rdzawym.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, dezynfekcja, drobne prace konserwatorskie.
[Barańska Justyna, 28.03.2019]

p19/19/44.

Bobrowski, Florian (1779-1846), Zawadzki, Józef ; dziedzice (Wilno ; drukarnia ;
1838-1940); Wilno
Lexicon la�no-polonicum. Słownik łacińsko-polski na wzór najcelniejszych europejskich
słowników, a mianowicie nowego wydania E. Forcelliniego, Schellera, Freundta, Passowa,
Hederika etc. Z dodaniem wyrazów, w naukach medycznych używanych, przez dra Felixa
Rymkiewicza. Edycya druga zupełnie przerobiona i znacznie powiększona. T. 2. 

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1844
24,7 x 16,4 x 6; 1429,5 g
druk
papier

OPIS
Lexicon la�no-polonicum. Słownik łacińsko-polski na wzór najcelniejszych europejskich słowników, a mianowicie
nowego wydania E. Forcelliniego, Schellera, Freundta, Passowa, Hederika etc. Z dodaniem wyrazów, w naukach
medycznych używanych, przez dra Felixa Rymkiewicza. Edycya druga zupełnie przerobiona i znacznie powiększona.
T. 2.

1 000,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka poprzecierana, pobrudzona, z ubytkami pierwszej warstwy tkaniny, w górnej części odbarwiona; narożniki
poprzecierane (szczególnie górne); grzbiet poprzecierany, zaplamiony, pozłota poprzecierana; blok książki
zabrudzony, pożółkły, liczne plamy w kolorze rdzawym.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, dezynfekcja, drobne prace konserwatorskie.
[Barańska Justyna, 28.03.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.115.

Marx, Karl (1818-1883), Wydawnictwo "Biblioteki Ludowej"; Warszawa
Manifest komunistyczny / Karol Marx, Fr. Engels ; [tł. z niem].

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1907
19,2 x 13,4 x 0,7
druk
papier

OPIS
Ksiązka: Manifest komunistyczny / Karol Marx, Fr. Engels ; [tł. z niem]. Warszawa 1907 r., 29 str.

120,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka zabrudzona; narożnik i krawędzie mocno poprzecierane; narożniki pozaokrąglane i rozwarstwione; papier
z okładki uszkodzony: na brzegach, na złączeniu z tkaniną z grzbietu oraz na tylnej okładce, przy prawym brzegu,
pośrodku; na tylnej okładce, przy lewym brzegu, pośrodku spore zaplamienie w kolorze różowym, podobne
zabrudzenie (mniejsze) na przedniej okładce przy prawym brzegu; tkanina z grzbietu osłabiona, poprzecierana,
poprzerywana z ubytkami (5,6 cm od dołu i 4,5 cm w górnej części); wklejki mocno pożółkłe, zabrudzone
(szczególnie pierwsze w prawym dolnym narożniku), wklejki przerwane na grzbiecie; blok mocno pożółkły,
zabrudzony, kartki na grzbiecie w dolnej części przerwane, w tych miejscach z drobne ubytki. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, dezynfekcja, drobne prace konserwatorskie.
[Barańska Justyna, 21.06.2018]

MJP/Dep.126.

Jastrzębowski, Wojciech (1884-1963); Wołyń
Projekt odznaki „za wytrwałą służbę”

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1916
19,9 x 16
ołówek, kredka, rękopis, odcisk pieczętny, tusz
papier na papierze

OPIS
Projekt odznaki „za wytrwałą służbę”. Wołyń, 20 maja 1916, papier, rękopis, odcisk pieczęci. Autor: Wojciech
Jastrzębowski. Projekt wykonany ręcznie na papierze z przyklejonym kolorowym rysunkiem ilustrującym wygląd
odznaki. Opatrzony odciskami pieczęci Komendy I Brygady Legionów Polskich. Zawiera podpis Józefa Piłsudskiego,
który zatwierdził projekt.

5 000,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier zabrudzony i pożółkły, ślady składania na cztery części, w tych miejscach liczne przetarcia, widoczne zacieki
szczególnie przy prawej krawędzi, zagniecenia.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, dezynfekcja, drobne prace konserwatorskie.
[Barańska Justyna, 22.03.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.277.

Brukalski, Stanisław, Komitet Daru Żołnierza; Sulejówek
Akt przekazania Pierwszemu Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu domu w Sulejówku
przez Komitet Daru Żołnierza Naczelnemu Wodzowi

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1923
43,3 x 34,4
rękopis, tusz
papier czerpany

OPIS
Dokument przekazania Pierwszemu Marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu domu w Sulejówku przez Komitet
Daru Żołnierza Naczelnemu Wodzowi, 21.06.1923, rys. Stanisław Brukalski, papier czerpany, tusz czarny i
karminowy, atrament. Pismo na papierze czerpanym podpisali: generał broni Tadeusz Rozwadowski, kpt. inż.
W.Rudomino, generał brygady Jakub Krzemieński, architekt Kazimierz Skórewicz i mjr Aleksander Prystor.
Treść: PIERWSZEMU | MARSZAŁKOWI POLSKI | JÓZEFOWI PIŁSUDSKIEMU | WODZOWI SWEMU | POD KTÓREGO
NACZELNICTWEM | WALCZYŁ I ZWYCIĘŻAŁ | ŻOŁNIERZ WOLNEJ I NIEPODLEGŁEJ POLSKI | DOM TEN PRZEZ SIEBIE
WZNIESIONY | DZIŚ Z CZCIĄ I MIŁOŚCIĄ ODDAJE. | NIECH SŁOŃCE ODRODZONEJ OJCZYZNY | ROZPROMIENI
RADOŚNIE ŚCIANY TEGO DOMU | I ŻYCIE UKOCHANEGO WODZA | PO NAJDŁUŻSZE SŁAWNE I BOHATERSKIE LATA |
KU CHWALE I SZCZĘŚCIU WOJSKA | I CAŁEGO NARODU. | R. P. 1923 21. VI

15 000,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

zabrudzony, pożółkły, pognieciony. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja i oczyszczenie.
[Fundacja Rodziny Józefa Piłsudskiego, 15.12.2014]

MJP/Dep.FR.1658.

Zarząd Miejski Łodzi; Łódź
Szlakiem wielkości : odtworzony warsztat pracy konspiracyjnej J. Piłsudskiego w Łodzi.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1939
17,2 x 12,5 x 1
druk
papier

OPIS
Szlakiem wielkości. Odtworzony warsztat pracy konspiracyjnej J. Piłsudskiego w Łodzi. 
Łódź 1939. Nakładem Zarządu Miejskiego. 16 d, s. 138, [2]. brosz. Na jednej z kart wklejona obca fotogra�a. Zaw.
wstęp A. Pączka, „Odtworzone mieszkanie […]” S. Rachalewskiego i E. Ajnenkiela „Przewodnik po Muzeum”.

363,80 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Papier pożółkły, zabrudzony. Okładka pobrudzona, pognieciona, na grzbiecie naklejone warstwowo dwie kartki
papieru, na ostatniej nadrukowany napis „Szlakiem wielkości”.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, oczyszczenie. Drobne prace konserwatorskie.
[Fundacja Rodziny Józefa Piłsudskiego, 25.07.2017]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.1849.

Komisja Skonfederowanych Stronnictw Niepodległościowych; Kraków (woj. małopolskie)
Polacy! Podajemy do wiadomości następujące odezwy Rządu narodowego... 

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

10.08.1914
28,5 x 21,5
druk
papier

OPIS
POLACY! Podajemy do wiadomości następujące odezwy Rządu narodowego: Polacy! W Warszawie utworzył się
Rząd Narodowy [...]. Komendantem polskich sił wojskowych mianowany został ob. Józef Piłsudski [...]. Komisya
Skonfederowanych Stronnictw Niepodległościowych objęła w dniu dzisiejszym zastępstwo Rządu Narodowego [...]
będzie pośredniczyła pomiędzy Galicyą a Rządem Narodowym [...]. Kraków, 10 VIII 1914. [podp.] Komisya
skonfederowanych Stronnictw Niepodległościowych jako zastępstwo Rządu Narodowego w Warszawie. Druk
jednostronny na ark. 28,5x21,5 cm. Ulotka zawierająca m.in. tekst odezwy Rządu Narod. z 3 VIII 1914 oraz apel J.
Piłsudskiego o powszechne poparcie Rządu Narodowego.

128,40 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, kruchy; liczne drobne ubytki na wszystkich brzegach; narożniki pozaginane.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, zabezpieczenie.
[Barańska Justyna, 29.05.2019]

MJP/Dep.FR.21810.

Nieznany; Chylice
Album fotogra�czny: Warszawa 19.III.1920 Tatusiowi-Wańdzia ze swym przyjacielem Alą

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1919-1920
25,2 x 33,5
odbitka fotogra�czna, fotogra�a
papier fotogra�czny

OPIS
Album z dedykacją: ,,Tatusiowi-Wańdzia ze swym przyjacielem Alą,,.Warszawa, 19.III.1920 Lato 1919 w
Chyliczkach
Album opracowany przez Wandę Piłsudską dla Józefa Piłsudskiego.
Zdjęcia przedstawiają:   
*małą Wandzię Piłsudską    
*Aleksandrę Piłsudską z Wandzią na rękach lub obok.
*Józefa Piłsudskiego z Wandzią na kolanach   
*Aleksandra Prystora z Wandzią Piłsudską                 
*Wandzię Piłsudską z dziećmi i mieszkankami domu w Chylicach
Prystor

1 000,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka zabrudzona, mocno poplamiona, poprzecierana (szczególnie na krawędziach i narożnikach), naklejona
tasiemka rozsnuta, poprzecierana; narożniki pozaokrąglane; blok kartek wypłowiały, zabrudzony; niektóre
przekładki poobrywane, pozostałe pogniecione, pożółkłe; fotogra�e niektóre wyblakłe, porysowane, zabrudzone. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, dezynfekcja, pełna konserwacja.
[30.06.2015]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.22611.

Nieznany; Sulejówek
Album fotogra�czny: zdjęcia rodziny Piłsudskich w Sulejówku z lat 1923/24
w zielonej okładce.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1924
14,5 x 21,5 x 2 ; 14,5 x 42,5 x 1,7 (po rozłożeniu)
odbitka fotogra�czna
papier fotogra�czny

OPIS
Album ze zdjęciami rodziny Piłsudskich z Sulejówka z lat 1923/24.
Album z dedykacją : Kochanej Cioci Hali od Szczerych przyjaciół, Sulejówek 2 (lub 21) III.1924 r.Podpisane: Ola,
Wanda, Jadwiśka, J.Piłsudski   
Album zawiera zdjęcia:                                                                                    
1. Wczesne zdjęcie w Sulejówku.Od lewej: Aleksandra Piłsudska, por.Jerzy Jabłonowski, Józef Piłsudski, Wanda
Piłsudska na koniu,NN,por.Michał Galiński i osoby nierozpoznane
2. Aleksandra Piłsudska z córkami Wanda i Jadwigą  
3. Jadwiga Piłsudska w taczkach dziecięcych, por.Michał Galiński i osoby nierozpoznane    
4. Klucze Wilna                                                                                                  5. Aleksandra i Józef Piłsudscy z córkami
Wandą i Jadwigą w Sulejówku w salonie 
6. Wanda i Jadwiga Piłsudskie w Sulejówku                                              
7. Jadwiga Piłsudska    
8. Wanda i Jadwiga Piłsudskie w salonie w Sulejówku
9. Jadwiga Piłsudska

1 000,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Okładka: zabrudzenia powierzchniowe, zarysowania i przetarcia powierzchniowe, przetarcia i ubytki tkaniny w
narożnikach, przy krawędziach oraz na grzbiecie; częściowa deformacja okładki i zmiany kolorystyczne. Wnętrze
albumu: 5 kart z fotogra�ami wyrwane z grzbietu okładki; karty we wnętrzu: zabrudzone, lekko pożółkłe, małe
plamki. Fotogra�e: stan zachowania dobry / dostateczny, drobne zabrudzenia, kilka zarysowań na niektórych
fotogra�ach, ślady kleju, zażółcenia. [KRogalska]
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, dezynfekcja, pełna konserwacja; kopia dwóch stron z dedykacją Józefa
Piłsudskiego.
[29.10.2015]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.69012.

Nieznany; Sulejówek
Józef Piłsudski z córką Jadwigą w Sulejówku

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1926
9 x 6
odbitka fotogra�czna
papier fotogra�czny

OPIS
nieznany

35,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

fotogra�a pożółkła, wyblakła zwłaszcza przy brzegach; zabrudzona, zaplamiona; duża rdzawa plama w prawym
dolnym narożniku; górny brzeg uszkodzony, z licznymi ubytkami, przerwaniami papieru i pozaginany; narożniki
pozaginane; rewers mocno pożółkły, rdzawe plamy. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[30.06.2015]

MJP/Dep.FR.69813.

Jabłoński, A. (Suwałki ; zakład fotogra�czny); Suwałki
Aleksandra Szczerbińska

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1901
9 x 5,8 ; 10,8 x 6,5
fotogra�a
papier fotogra�czny

OPIS
Aleksandra Szczerbińska w 1901 r., na licu wgłębnie 1901, Jabłoński SUWAŁKI.
Na odwrocie: Fotogra�a Artystyczna | A. Jabłoński | dawniej Brzozowska | Suwałki. Klisze zachowują się |
Niepogoda nie robi różnicy w zdjęciach.

35,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Fotogra�a: liczne zabrudzenia, plamki, zarysowania, pomarszczenie wierzchniej warstwy fotogra�i, duże pęknięcie
fotogra�i i częściowo również spękanie spodniego passe-partout (w obrębie górnego prawego narożnika; długość
spękania ok. 5,5 cm). Tekturka (passe-partout): zabrudzenia, brunatne plamki na odwrociu, kilka czarnych plamek
po owadach (na odwrociu), ubytki papieru w narożnikach i przy krawędziach, częściowe rozwarstwienie
narożników passe-partout, papier pożółkły. [KRogalska]
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, konserwacja zachowawcza.
[29.10.2015]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.165514.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP; Kowno
Paszport dyplomatyczny Aleksandry Piłsudskiej

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1939
29 x 22,5
druk, rękopis, fotogra�a, odcisk pieczętny
papier, papier fotogra�czny

500,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

Dokument: Papier zabrudzony, pożółkły, na ostatniej stronie kilka drobnych brunatnych i rdzawych plamek (?
prawdopodobnie po spinaczu), ślady złożenia na 8 części i delikatne przetarcia w tych miejscach (w miejscach
składania 3 dziurki średniej wielkości i kilka mniejszych). Drobne przedarcia papieru w miejscach składania
dokumentu (przy krawędziach); lekkie zagniecenia i deformacje. Fotogra�e: lekko zabrudzone, nieznacznie
odklejone od podłoża; na jednej z fotogra�i pionowe zagniecenie idące przez całą wysokość zdjęcia. [KRogalska]
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, zabezpieczenie.
[Fundacja Rodziny Józefa Piłsudskiego, 29.10.2015]

MJP/Dep.FR.220615.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa; Warszawa
20 marek polskich

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1919
9,9 x 19,9
druk barwny
papier+znak wodny

OPIS
POLSKA / II Rzeczpospolita Polska 1918-1939. 20 marek polskich 23.08.1919, II DA, numeracja 469,838.

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, ślady składania. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 03.06.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.221116.

Gmina Huty Laury; Siemianowice Śląskie
Pieniądz zastępczy "Jedna marka"

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1921
6,8 x 9,5
druk barwny
papier

OPIS
Banknot zastępczy z ziem polskich do 1923 roku / Gmina Huty-Laury. bon z III Powstania Śląskiego, 1 marka
3.05.1921, ważne do 1.10.1921, 1 marka bez numeracji. Banknot  w jęz. polskim i niemieckim.

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pognieciony; narożniki pozaginane, pozaokrąglane; brzegi ponadrywane (szczególnie
lewa krawędź).
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja.
[Barańska Justyna, 03.06.2019]

MJP/Dep.FR.221617.

Gmina Siemianowice, Duda, H.; Siemianowice Śląskie
Pieniądz zastępczy "5 marek"

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1921
7,5 x 11,5
druk barwny
papier

OPIS
Banknot zastępczy z ziem polskich do 1923 roku / Gmina Siemianowice Górny Śląsk. bon z III Powstania Śląskiego,
5 marek 3.05.1921, ważne do 1.10.1921, 5 marek z numeracją 13844. Banknot  w jęz. polskim i niemieckim.

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie.
[Barańska Justyna, 03.06.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.230618.

Nieznany; Nieznane
Dokument z Archiwum Rodziny Piłsudskich: dokument dotyczy egzekucji wyroku sądowego
w sprawie między Ludwikiem  Piłsudskim i panami Juszkiewiczami, podpisany przez
Antoniego Piłsudskiego 9 października 1778 roku.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1778
35,4 x 20,5 ; 20,5 x 9,4
rękopis, pióro, atrament, odcisk pieczętny
papier+znak wodny, lak

OPIS
Dokument/rękopis z archiwum rodzinnego Rodziny Piłsudskich; papier (ze znakiem wodnym w formie orła w
koronie, z berłem i jabłkiem, na piersi orła litera „R”), rękopis, atrament, lak, odbitka pieczęci; dokument dotyczy
egzekucji wyroku sądowego (?) w sprawie między Ludwikiem (?) Piłsudskim i panami Juszkiewiczami, podpisany
przez Antoniego Piłsudskiego 9 października 1778 roku. Przy podpisie zachowana pieczęć lakowa: odmiana herbu
Kościesza na owalnej tarczy zwieńczonej otwartą koroną. W tle panoplia złożone z armat, szabel i chorągwi. W
otoczenie herbu wkomponowano  litery: „P (?) P Z P Z X”. Na złożonym dokumencie krótki opis.

500,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

dokument ze śladami składania czterokrotnego, pozagniatane narożniki i krawędź górna. Krawędź prawa mocno
wystrzępiona z ubytkami tekstu. Miejscami zółtawe i brązowe plamki. Pieczęć kompletna, ale popękana w kilku
miejscach. 
[25.03.2017]

MJP/Dep.FR.259619.

Wójcik, Zbigniew, Instytut Wydawniczy Związków Zawodowych; Warszawa
Rola Józefa Piłsudskiego w odzyskaniu niepodległości Polski / Zbigniew Wójcik ; NSZZ
"Solidarność". Ogólnopolski Zespół Historyczny Oświaty.
broszura

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1981
16,5 x 12 x 0,3
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony; jedna zszywka; drobne naddarcia na brzegach, na tylnej okładce u dołu plama. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, odkwaszenie, wymiana zszywek.
[Barańska Justyna, 31.05.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.262120.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Niezależna O�cyna Wydawnicza, Wolna Wałkowo-Bębnowa
Drukarnia Polowa im. Józefa Piłsudskiego; Warszawa
Bibuła / Józef Piłsudski.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1978
21,5 x 15 x 0,4
maszynopis powielony
papier

OPIS
Bibuła / Józef Piłsudski. Wydanie podziemne: Niezależnej O�cyny Wydawniczej z września 1978 r. druk powielony,
Wolna Wałkowo-Bębnowa Druk. Polowa im. J.P.; 64 strony + okładka. W środku dodany wyrwany z Kwartalnika
Historycznego R. LXXXVI, z. 2 1979, s. 479-492 artykuł Antoniego Czubińskiego (Poznań) pt. "Miejsce i rola Józefa
Piłsudskiego i obozu piłsudczykowskiego w odbudowie i rozwoju odrodzonego pańswta polskiego (na marginesie
nowych publikacji Andrzeja Garlickiego). Strona 10 i 11 odbita do góry nogami.

50,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, poplamiony, pognieciony; narożniki pozaokrąglane, pozaginane; dwie zszywki;
drobne naddarcia na brzegach; na grzbiecie liczne naddarcia i pęknięcia (szczególnie w górnej części). 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, odkwaszenie, wymiana zszywek.
[Barańska Justyna, 31.05.2019]

MJP/Dep.FR.262221.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Niezależna O�cyna Wydawnicza, Wolna Wałkowo-Bębnowa
Drukarnia Polowa im. Józefa Piłsudskiego; Warszawa
Bibuła / Józef Piłsudski.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1978
21,4 x 15 x 0,4
maszynopis powielony
papier

OPIS
Bibuła / Józef Piłsudski. Wydanie podziemne: Niezależnej O�cyny Wydawniczej z września 1978 r. druk powielony,
Wolna Wałkowo-Bębnowa Druk. Polowa im. J.P.; 64 strony + okładka. W środku dodany wyrwany z Kwartalnika
Historycznego R. LXXXVI, z. 2 1979, s. 479-492 artykuł Antoniego Czubińskiego (Poznań) pt. "Miejsce i rola Józefa
Piłsudskiego i obozu piłsudczykowskiego w odbudowie i rozwoju odrodzonego pańswta polskiego (na marginesie
nowych publikacji Andrzeja Garlickiego). Strona 10 i 11 odbita do góry nogami.

50,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, poplamiony, pognieciony; narożniki pozaokrąglane, pozaginane; dwie zszywki;
drobne naddarcia na brzegach; na grzbiecie liczne nadarcia i pęknięcia. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, odkwaszenie, wymiana zszywek.
[Barańska Justyna, 31.05.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.268722.

Wójcik, Zbigniew, Instytut Wydawniczy Związków Zawodowych; Warszawa
Rola Józefa Piłsudskiego w odzyskaniu niepodległości Polski / Zbigniew Wójcik ; NSZZ
"Solidarność". Ogólnopolski Zespół Historyczny Oświaty.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1981
16,4 x 11,9 x 0,2
druk
papier

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony; narożniki pozaokrąglane, pozaginane; jedna zszywka; drobne naddarcia na brzegach,
na tylnej okładce w górnym lewym narożniku zaplamienie, na grzbiecie u dołu przerwanie. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, oczyszczenie, odkwaszenie, wymiana zszywek.
[Barańska Justyna, 31.05.2019]

MJP/Dep.FR.285923.

Piłsudski, Józef (1867-1935), Towarzystwo Wydawnicze "Ignis", Drukarnia "Rola" Jana
Buriana (Warszawa ; � ca 1919-ca 1930); Warszawa
O wartości żołnierza Legjonów : odczyt wygłoszony we Lwowie na "Drugim ogólnym
zjeździe Legjonistów" w d. 5 sierpnia 1923 / Józef Piłsudski.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1923
19,1 x 13 x 0,3; 49,7 g
druk
papier

50,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka zabrudzona, z licznymi drobnymi ubytkami na krawędziach, odłączona od bloku książki, narożnik dolny na
tylnej okładce zagięty; blok książki popękany, z ubytkami; blok książki pożółkły, zabrudzony, narożniki
pozaokrąglane, pozaginane.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja.
[Barańska Justyna, 03.06.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.287724.

Kołaczkowski, M.; Szczypiorno
Komendantowi żołnierze. [Internowani legioniści  w Szczypiornie 12 XI 1917 r.]

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
15,6 x 19,2 x 0,3; 56,2 g
ołówek, rękopis
tektura

OPIS
Komendantowi żołnierze. [Internowani legioniści  w Szczypiornie 12 XI 1917 r.]

300,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły zabrudzony, poplamiony; na rewersie ślady po zaschniętym kleju, na brzegach papier z licznymi
drobnymi ubytkami.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja.
[Barańska Justyna, 03.06.2019]

MJP/Dep.FR.293925.

Polski Monopol Tytoniowy; Warszawa
Papieros: Marszałkowskie
w szklanym opakowaniu

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

przed 1935
10 x 0,7; 0,7 g
klejenie
papier, tytoń

OPIS
Papieros

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, kruchy. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja.
[Barańska Justyna, 03.06.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.301826.

NSZZ Solidarność; Nowy Łupków (pow. sanocki)
Koperta: Solidarność Nowy Łupków - Aby Polska Była Polską

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1982
11,5 x 16,2
klejenie, odcisk pieczętny, tusz
papier kolorowy

OPIS
1) Koperta – wydawnictwo „Solidarności”. Polska, Nowy Łupków,1982, papier, odbitka pieczęci. Na kopercie odbitka
4 pieczęci:  „znaczek pocztowy” z wizerunkiem Józefa Piłsudskiego i datą „12/05 1982”. Druga: wizerunek dwóch
Krzyży z szarfami, wokoło napisy: „26 LAT PROTESTÓW ROBOTNICZYCH POZNAŃ | 28.06.82”. Trzecia: wizerunek rąk
skutych kajdanami i napisy wokoło: 150 DNI INTERNOWANIA 11.05.82r ŁUPKÓW”. Czwarta: „ABY POLSKA | 183
DZIEŃ | NIEWOLI | SOLIDARNOŚCI | BYŁA POLSKĄ”.  Na znaczku „obieg pocztowy” : „POCZTA.OBOZOWA.NOWY
ŁUPKÓW.” Wewnątrz data: „LIP 1982”.

10,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, pognieciony; kolor spłowiały (szczególnie dolna część koperty); narożniki pozaginane i
poprzecierane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja, oczyszczenie.
[Barańska Justyna, 13.05.2019]

MJP/Dep.FR.309227.

Zborowski, L., Społeczny Komitet Reaktywowania Pomnika Józefa Piłsudskiego w
Nieszawie; Nieszawa
Odsłonięcie pomnika Józefa Piłsudskiego w Nieszawie 30 września 1990 r.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1990
17 x 23 x 0,5; 190,9 g
fotogra�a, druk, klejenie
papier, papier fotogra�czny

OPIS
Album fotogra�czny: Odsłonięcie pomnika Józefa Piłsudskiego w Nieszawie 30 września 1990 r. , fot. L. Zborowski,
wyd. Społeczny Komitet Reaktywowania Pomnika Józefa Piłsudskiego w Nieszawie. Zawiera 21 zdjęć, oraz stronę
tytułową z dedykacją dla Jadwigi Piłsudskiej Jaraczewskiej.

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, narożniki pozaokrąglane.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 13.05.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.315228.

Wydawnictwo Polonia; Kraków (woj. małopolskie), Magdeburg
Orzeł Biały. Pocztówka z życzeniami imieninowymi wysłana do Józefa Piłsudskiego
internowanego w Magdeburgu

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1918
13,6 x 8,9
druk barwny, rękopis, pióro, atrament
papier

OPIS
Pocztówka: Orzeł Biały. Pocztówka wysłana do Józefa Piłsudskiego internowanego w Magdeburgu przez Wacława
Pekowskiego, pow. Rypin, Ziemia Płocka, data 19 III 1918 r.

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, zaplamienia, pognieciony; narożniki pozaokrąglane, rozwarstwione; brzegi
poprzecierane z drobnymi ubytkami pierwszej warstwy papieru; pośrodku przy górnej i dolnej krawędzi ślad po
przekłuciu szpilką; kolor spłowiały.  
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 14.05.2019]

MJP/Dep.FR.315329.

Wojda, W., Wydawnictwo "Pocztówka" (Kraków ; wydawnictwo); Kraków (woj.
małopolskie), Magdeburg, Dobrzyń nad Wisłą
Libertas. Pocztówka z życzeniami imieninowymi wysłana do Józefa Piłsudskiego
internowanego w Magdeburgu

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1918
14,1 x 9,3
druk barwny, rękopis, pióro, atrament, ołówek
papier

OPIS
Pocztówka: W. Wojfda rzeźba Libertas. Pocztówka z życzeniami imieninowymi wysłana do Józefa Piłsudskiego
internowanego w Magdeburgu przez Z. [...] z Dobrzynia, data 19 III 1918 r.

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, zaplamienia, pognieciony, porysowana; narożniki pozaokrąglane, rozwarstwione, z
ubytkami pierwszej warstwy papieru; brzegi poprzecierane z drobnymi ubytkami pierwszej warstwy papieru; kolor
spłowiały.  
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 14.05.2019]
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Załącznik nr 1 do rejestru nr 111/19

Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.315430.

Kossak, Wojciech (1856-1942), Salon Malarzy Polskich (Kraków ; wydawnictwo ;
1885-1949), Frist, Henryk (Kraków ; zakład gra�czny); Kraków (woj. małopolskie),
Magdeburg, Dobrzyń nad Wisłą
Obliczanie wziętych nad Nidą jeńców.... Pocztówka z życzeniami imieninowymi wysłana do
Józefa Piłsudskiego internowanego w Magdeburgu

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1918
14 x 9,1
druk barwny, rękopis, pióro, atrament
papier

OPIS
Pocztówka: Obliczanie wziętych nad Nidą jeńców.... Pocztówka z życzeniami imieninowymi wysłana do Józefa
Piłsudskiego internowanego w Magdeburgu przez Z Zaparowiczówną z Dobrzynia, data 19 III 1918 r.

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pognieciony; narożniki pozaokrąglane, rozwarstwione; brzegi poprzecierane z
drobnymi ubytkami pierwszej warstwy papieru. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 14.05.2019]

MJP/Dep.FR.315531.

Nieznany; Magdeburg, Dobrzyń nad Wisłą
Pozdrowienie polskie. Pocztówka z życzeniami imieninowymi wysłana do Józefa
Piłsudskiego internowanego w Magdeburgu

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1918
8,9 x 13,8
druk barwny, rękopis, pióro
papier

OPIS
Pocztówka: Pozdrowienie polskie (Herb trójpolowy). Pocztówka z życzeniami imieninowymi wysłana do Józefa
Piłsudskiego internowanego w Magdeburgu przez W. Zambrzyckiego z Dobrzynia, data 19 III 1918 r.

30,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, narożniki pozaokrąglane, pogniecione. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oczyszczenie, odkwaszenie, konserwacja zachowawcza.
[Barańska Justyna, 14.05.2019]
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Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.316532.

Kaiserlich Deutsches Polizei-Präsident in Warschau; Warszawa
Karta z paszportu Aleksandry Szczerbińskiej

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1917
13,9 x 9,7
druk, rękopis, pióro, atrament
papier, papier fotogra�czny

OPIS
Karta wyrwana z paszportu Aleksandry Szczerbińskiej z 1917 r., fotogra�a legitymacyjna i odciski pieczętne
Kaiserlich Deutsches Polizei-Präsident in Warschau.

500,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier, pożółkły, zabrudzony (szczególnie na samych brzegach), pognieciony; liczne drobne naddercia na brzegach;
z prawej strony brzeg nierówny po wyrwaniu; fotogra�a z licznymi śladami po złożeniu w tym miejscu papier
rozwarstwiony z ubytkami pierwszej warstwy papieru.  
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 31.05.2019]

MJP/Dep.FR.317033.

Bri�sh Red Cross Society; Londyn
Świadectwo Wandy Piłsudskiej ukończenia kursu dla pielęgniarek

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1941
17,7 x 22,8
druk barwny, rękopis, pióro, atrament
papier

OPIS
Świadectwo Wandy Piłsudskiej ukończenia kursu dla pielęgniarek, w jęz. angielskim, z dnia 3 kwietnia 1941 r.

200,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pogięty; narożniki poprzecierane; liczne drobne naddarcia przy wszystkich bokach. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja, oczyszczenie.
[Barańska Justyna, 13.05.2019]
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Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.317534.

Klasztor OO.Paulinów w Częśtochowie O. Eustachy Rakoczy; Częstochowa (woj. śląskie)
List do Jadwigi Piłsudskiej-Jaraczewskiej w sprawie pamiątki po Marszałku Józe�e
Piłsudskim

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1976
29,3 x 21
druk, maszynopis, rękopis, pióro, atrament, odcisk pieczętny
papier

OPIS
List do Jadwigi Piłsudskiej-Jaraczewskiej w sprawie o�arowania pamiątki po Marszałku Józe�e Piłsudskim z dnia 20
lutego 1976 r.

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pogięty; narożniki poprzecierane; ślady składania na cztery części.
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  Odkwaszenie, dezynfekcja, oczyszczenie.
[Barańska Justyna, 13.05.2019]

MJP/Dep.FR.317935.

Starosta Południowo-Warszawski, Drukarnia Państwowa (Warszawa); Warszawa
Pozwolenie na broń dla Wandy Piłsudskiej

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1935
12 x 8,5 ; 12 x 17 (po rozłożeniu); 10,8 g
druk, rękopis, pióro, atrament, odcisk pieczętny, tusz, fotogra�a
papier, papier fotogra�czny

OPIS
Legitymacja: Pozwolenie na broń dla Wandy Piłsudskiej z dnia 17 lipca 1935 r.

200,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

okładka pożółkła pognieciona; blok kartek pożółkły, zabrudzony, pogięty; strony od 11 do 18 przycięte; dwie
metalowe zszywki skorodowane. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja, oczyszczenie, wymiana zszywek.
[Barańska Justyna, 13.05.2019]
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Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.3187/136.

Piłsudska-Jaraczewska, Jadwiga (1920-2014); Londyn, Edynburg
List Jadwigi Piłsudskiej do Wandy Piłsudskiej

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1943
20,5 x 17,4
rękopis, pióro, atrament
papier

OPIS
List Jadwigi Piłsudskiej do Wandy Piłsudskiej, list w kopercie. List 4 str., papier w linie.

100,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, pogięty; narożniki poprzecierane; liczne drobne naddarcia przy wszystkich bokach;
ślady składania na cztery części. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja, oczyszczenie.
[Barańska Justyna, 13.05.2019]

MJP/Dep.FR.3187/237.

Piłsudska-Jaraczewska, Jadwiga (1920-2014); Londyn, Edynburg
Koperta do listu Jadwigi Piłsudskiej do Wandy Piłsudskiej

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1943
9,3 x 14,4
rękopis, pióro, atrament, klejenie, stempel tuszowy
papier

OPIS
Koperta do listu Jadwigi Piłsudskiej do Wandy Piłsudskiej, znaczek pocztowy i stempel pocztowy MAIDENHEAD 10
NOV 1943.

50,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, pogięty (szczególnie na krawędziach); lewa strona koperty oberwana; narożniki pozaginane i
poprzecierane. 
 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja, oczyszczenie.
[Barańska Justyna, 13.05.2019]
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Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.319838.

Nieznany; Nieznane
Wanda Piłsudska 11 lutego 1918 r.
dwie fotogra�e sklejone ze sobą na tekturze

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1918
17,5 x 25,3
fotogra�a
papier fotogra�czny, tektura

OPIS
Fotogra�a: podpisana piórem na tekturze: Kochanej Dolci Wandka | dn. 7/II.1918 r. dwie fotogra�e sklejone ze
sobą na tekturze. Na odwrocie długopisem: moje najwcześniejsze zdjęcie (2 miesiące) 1918 r.

500,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

fotogra�a wierzchnia bardzo zniszczona, pogięta, ponadrywana (szczególnie w miejscu sklejenia z drugą
fotogra�ą); dolny prawy narożnik oberwany, reszta narożników pozaginane; fotogra�a spodnia porysowana,
zasłonięta fotogra�ą wierzchnią; tektura pożółkła zabrudzona, narożniki pozaokrąglane, rozwarstwione, drobne
ubytki papieru na wszystkich brzegach. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  oddzielenie fotogra�i, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 13.05.2019]

MJP/Dep.FR.320639.

Piłsudska, Wanda (1918-2001); Warszawa
Laurka imieninowa Wandy Piłsudskiej dla Józefa Piłsudskiego

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1930
47,4 x 30
akwarela, pióro, atrament
karton

OPIS
Laurka imieninowa Wandy Piłsudskiej dla Ojca, Warszawa 18 III 1930 r. Papier złożony na 4.

200,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, kruchy; liczne drobne wykruszenia i naddarcia na wszystkich brzegach; spore
naddarcie przy dolnej i górnej krawędzi; ślady składania, papier w miejscu złożenia mocno poprzecierany i
ponadrywany; narożniki pozaginane pozaokrąglane, rozwarstwione. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, konserwacja.
[Barańska Justyna, 31.05.2019]
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Część pierwsza zamówienia: papier - zestaw II

Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

MJP/Dep.FR.331940.

Pannenkowa, Irena (1879-1969), Wielkopolska Ksiegarnia Nakładowa Karola Rzepeckiego;
Poznań (woj. wielkopolskie)
Legenda Piłsudskiego / Jan Lipecki.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1923
24,5 x 17 x 1,4; 244,4 g
druk
papier

OPIS
Książka Ireny Pannenkowej, wyd. 2 : Legenda Piłsudskiego / Jan Lipecki.

50,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

najgorzej zachowała się okładka, odłączona luzem w dwóch częściach, brzegi z licznymi naddarciami i drobnymi
ubytkami, zabrudzona i pożółkła; blok kartki pożółkły, zabrudzony, narożniki pozaginane i pozaokrąglane, na
wszystkich stronach drobne naddarcia kartek. 
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  dezynfekcja, odkwaszenie, pełna konserwacja.
[Barańska Justyna, 30.05.2019]

MJP/Dep.FR.309341.

Zborowski, L., Społeczny Komitet Reaktywowania Pomnika Józefa Piłsudskiego w
Nieszawie; Nieszawa
Odsłonięcie pomnika Józefa Piłsudskiego w Nieszawie 30 września 1990 r.

datowanie:

wymiary:

technika:

tworzywo:

1990
17 x 23 x 0,5; 190,9 g
fotogra�a, druk, klejenie
papier, papier fotogra�czny

OPIS
Album fotogra�czny: Odsłonięcie pomnika Józefa Piłsudskiego w Nieszawie 30 września 1990 r. , fot. L. Zborowski,
wyd. Społeczny Komitet Reaktywowania Pomnika Józefa Piłsudskiego w Nieszawie. Zawiera 21 zdjęć, oraz stronę
tytułową z dedykacją dla Joanny Onyszkiewicz.

20,00 PLNwartość:

Stan zachowania: 

papier pożółkły, zabrudzony, narożniki pozaokrąglane.
Z a l e c e n i a,  u w a g i:  odkwaszenie, dezynfekcja.
[Barańska Justyna, 13.05.2019]
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